D e fisco, clauigeris et sigillo.
Vicarii indem nitati communitatis prouidere volentes et viam malicie precludere 

ac iacturosis dispendiis occurrere cupientes ord inauerunt, vt singule litere eorum 
ac priuilegia siue indulta et pecunia fisci nostri in vnam cistam diligente!' repo- 
n a n tu r , ne per impronidenciam deperderentur et distraherentur. Ordinauerunt 
insuper, vt cista prefata tribus seraculis m unia tu r, ita quod ad prim um  seraculum
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senior procurator dauern  habeat, ad altera duo scraeula bini vicarii per communi- 
tatem  deputati claues caute custodire debeiit, ne apericio prefati serinii fieri poterit, 
nisi presentibus dau igeris et p rocuratoribus, qui singula, que in  cista sun t, sub 
magno silencio te n e a n t, пес alieni extranee persone contenta occulte propalant. 
E t talis cista debet locari ad locum tutum  secundum ordinacionem fratrum . Item 
ne ex nimia com m unitate siue communione sigilli nostri secreti sine maioris nobis 
aut com m unitati nostre aliquod grauamon vel incommodum imposterum valeat sub- 
oriri, ordinam us, vt prefatum  sigillum eum suo reseruaculo in cistam maiorem ad 
literas et priuilegia reponatu r, nec alieni persone singulári prefatum  sigillum ac- 
commodari debet nisi de scita fratrum , et in presencia procuratorum  et clauigero- 
rum , et hoc dun taxat in negociis com m nnitatis, sicuti in alienacionibus, recogni- 
c ionibus, quittanciis et in litteris credencialibus cum plenaria potestate vicariorum 
fratribns ad extranea loca, vt pote ad ducem,- capitaneos, cónsules missis, factaque 
sigillaeione prenarratorum  ipsum sigillum in cistam rec lu d a tu r, in litteris vero 
missiuis sigillo ebdomadarii vti volumus.

®te folgenden S ta tu te n  de circuita ecclesie W ratislauienśis et secundum ordi- 
nem tercii siue vocacionis tara vicarii quam substituti incedere debent, bte í^ťä; 
cebem ber aBifarien tmb tfivcr ©teifbertveter bei {ігфііфсп Umgängen (ipvejcfftcuen) 
betveffenb, fernet de missa dominorum sub tu rri m inori celebranda quatuor capitula 
generalia, de institucione misse de dominica in summo altari celebrande, de Eorate, 
quod duodecies seruatur por an n u m , de fiorate in aduentu et eius sa llarlo , de 
missis quottidianis siue currentibus, de votiuis missis decantandis in ecclesia W ra- 
tislauiensi et sallario earundem , íônncn toit fügltcl) übergeben, ba fie fu t bie @0= 
fc[)td)te weniger bebeutfam ftnb. SBtt incuben uns ju  bent S ta tu te

De contribucionibus vicariorum.
Vicarii perpetui ecclesie maioris a fundacione ecclesie et ex institucione eorum 

nullam contribucionem persoluendam sunt obligati alieni superiori, пес ab eis po
stulata est, пес dederunt. Anno vero domini millesimo quadringentesimo tricé
simo quidam Johannes Waldavv d ictas, episcopus Brandeburgensis, contribucionem 
vicarile im posait, et in registrum  contribucionum eis non contradicentibus inscripsit. 
Item vicarii in omnibus contribucionibus clero imponendis duntaxat de suis corpo- 
ribus dant contribucionem, et non de suis communibus prouentibus siue quottidianis 
fefeccionibus, de quibus vti alie communitates nil persoluunt. Item  anno domini 
MO ceccO iijO quidam legatus Bude existens im posait clero non contribucionem vt 
supra, sed proch dolor decim am , vbi clerici ciuitatis W ratislauiensis ta m . seculares 
quam spirituales, qui omnes coacti fuerunt persoluere decimam, et vicarii vniuersi 
de corporibus, ymmo de quottidianis missis votiuis et salariis. Inaudita exaccio 
et crudelis. Ob discordiam prelatorum  non actum  extat, nullus defensor et adiutor, 
episcopus senex, coadiutor assum ptus nil faciebat, capitulares discordes, quiete data 
est decima, et non solum decima, ymmo quod terribilius est, per varios diffidatores 
ville et bona ecclesiasticorum pro tane spoliabantur et inc ineraban tur, et quod 
terribilius omnium fuit, in insula sancti Johannis sepius filii mortis singuli eramus 
ob illam maliciara temporis. Decima data fuit, licet innite.

Donacio noue domas et capelle sancti Alexii cum confirmacionibus.
Vicarii ab institucione eorum nullam communem domum habueruu t, vti anti- 

quitas docet, sed successi! temporis quidam canonicus Feij dictas, fundator capelle 
sancti Alexii, nouam  domum cum stuba balnei ac predicta capella vicariis contulit. 
Quam donacionem reuerendissimus in Christo pater dominus C ontadas, W ratis
lauiensis episcopus, accedente consensu dominorum de capitulo, ratificauit et con- 
firmauit anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo. Que con
firmado apud vicarios habetur. Item  procuratores vicariorum de scitu quatuor 
seniorům vicariorum  habitaciones vacantes in eadem domo conferre debent vicariis 
proprietariis domus et mansiones non habentibus et ibidem m anere volentibus, au t 
substitutis. Item  in omnibus habitacionibus domus prefate vicarii elcccionem habere

68 8

S ięg n ij uub S rc ê ia u e v  (Sanoniïuë S B tv d ^ o j ia t tê  b as  ©фіеЬ®гчфІсї=- 
am t übernom m en, bte З еиЗеи ber^ört, unb un term  3 0 . (September 1262

debent. . Item  ex dónacione domus prefate vicarü obligantur ad conseruandum ean- 
dem dommii suis expensis- propriis ac ad satisfaciendum testam ento predicti dona- 
toris vicariis facto quoad capellam sancti Alexii sub conscienciis eorum. Item 
illius testam enti dictus Feij canonicus superintend'ens constituit capitulum  W ratis- 
lauiense. Sint oculati vicarü. Item  anno domini millesimo quadringentesimo nona
gésimo quarto quartadecim a mensis Jun ii reuerendissimus dominus Johannes quartns, 
Roth d ictus, Episcopus W ratislauiensis pro singulári consolacione ct vsu inhabi- 
tancium  nouam  dom um , ac p rop ter varia pericula precauenda portam  aque fieri 
perm isit graciose, et pro tune capitulum  fuit requisitum. Item  idem reuerendissi
mus pater dominus Johannes de nouo renouauit literas confirmacionis noue domus 
domini Conradi: addidit sua reuerendissima dominacio certas nouas confirmaciones, 
videlicet capelle sancti Alexii ac domus lapidee ex sacristía ibidem erecte, ac aree 
parue retro prefatam  domunculam vsque Oderam , vbi cam era coquina et curia 
locate sunt. Quam  aream  in presencia aliquorum  dom inorum  de capitulo liberaliter 
et graciose c o n tu lit, manibus propriis cum ciiltro designando longitudinem .aree 
illius anno domini MO ccccO x c  primo. L itere confirmacionis extracte sunt anno 
M° ccccO xcix  et ар ud vicarios habentur.

S tatu ta . noue dömus vicariorum.
Vicarü perpetui m aioris ecclesie, domini et .possesso ris noue dom us, volen tes 

honestatem  domus predicte, a c  vtilitatem  et concordiam  fratrum  ibidem inhabi- 
tancium  conseruare et augm entare, et inhonestatem  et iacturam  prefate domus ac 
tocius communitatis eradicare, communi consilio et consensu sta tu ta  sequencia edi- 
derunt, que si quis inhabitancium  transgressas fuerit, penam  illis annexam  irrecuse 
persoluet, au t domum illam  sub vna quindena exeat et vacuet.

Item  omnes hanc domum inhabitantes sine vicarü sine substituti deferre debent 
et obedire superintendenti eis prefecto in his, que ad domum et personarum  spectat 
honestatem  et decenciam. Item  nequis inhabitancium  mulierem siispectam intro- 
ducat die ac noctu , nec aliquam  pernoctet sine probam  siue honestam , sub pena 
exclusionis de domo infra quindenam , nisi in infirm itatis articulo. Item  nequis 
introducat lusores au t bibulos siue rixantes, qui alios quiescere volentes inquiètent, 
au t ad am aritudinem  animi prouocent, sub pena vnius talenti cere tociens quociens. 
Item  si quis inhabitancium  ad domum non venerit hyeme ante quartam  horam , et 
estate ante secundam, et sine strepita et excitacione dormiencium, ct lenti clausura 
h o s ti i , et semel auisatus non a d u e rte rit, soluat pro pena duo talenta cere pro 
fra te rn ita te , et nisi a  talibus cessauerit, de domo excludatur. Item  si qui pariter 
contenderint et prohibiti a superintendente non cessauerint, so luet, qui non quie- 
u e r i t , vnum talentům  cere , et si vtrique non aduerterint prohibicionem , penam 
ambo luent. Item  vt res domus communes, cantaros et libros honeste p er tractent, 
nec quouismodo aliènent sub digna satisfaccionis pena. Item  si quis inhabitancium 
domum cocam vellet tenere, videat, quod honesta s i t ,  nec illam, siue honesta siue 
inhonesta, pernoctet.